
Aika: ke 9.4.2025 klo 15.30–17.00 
Läsnä: Anne Vakkuri, Timo Kaaki-
nen, Ulla Ahlmén-Laiho, Hannes 
Aapola, Fiia Gäddnäs, Maija-Liisa 
Kalliomäki, Timo Leinonen,  
Elmeri Santala

	f Johtokunta kokoontui huhtikuun 
kokoukseen etänä. Sijoitusstrategiasta 
on alkuvuodesta käyty keskusteluja 
Nordean kanssa. Päätöksiä tai muu-
toksia ei toistaiseksi ole tehty, minkä 
todettiin olevan hyväkin asia vallitse-
vassa talouspoliittisessa turbulens-
sissa. Apurahauudistuksen suhteen 
jäsenistöltä oli tullut kiitettävästi 
palautetta. Palaute käsiteltiin. Seu-
raavaksi uudistusehdotus julkaistaan 

Finnanestissa, ja tullaan käsittelemään 
ja hyväksymään ensi marraskuun 
vuosikokouksessa.

Kokouksessa käsiteltiin myös 
ajankohtaisia koulutusasioita. Opera-
tiivisten päivien ohjelmaa on kertynyt 
kiitettävästi, ja ohjelma on aikataulu-
jen ja aiheiden suhteen muodostettu. 
Acta-luennoitsijoita tulee tänä vuonna 
kaksi. Ehdotuksia Eero Turpeinen 
-luennoitsijaksi ja Pro Anaesthesia 
Fennica -palkinnon saajaksi pyyde-

tään jäsenistöltä. Myös abstraktien 
lähettämisen aika lähestyy. Lisätiedot 
löytyvät Finnanestin seuraavasta nu-
merosta. Kokouksessa kuultiin myös, 
että suositus leikkausta edeltävästä 
arvioinnista etenee aikataulussa, 
ja saadaan julkaistua Operatiivisilla 
päivillä. Apurahoina jaettiin kolme 
väitöskirjan aloitusapurahaa, kolme 
väittelijän apurahaa ja yhdeksän  
matka-apurahaa. 

Oikaisu

Operatiivisten päivien 
abstraktien lähettämisen  
aika lähestyy.

Uudet jäsenet
	fElias Hietava, Lauri Laukkanen, Tatu Laurila ja 

Roope Poutanen. 

Koulutuksessa syksyllä 2024/ Arvioitu tarve 2025–2030
Helsinki Kuopio Oulu Tampere Turku

Obstetrinen anestesiologia Yhteensä kansallisessa 2, SSAI:ssa 3/ Tarve 1–3 riippuen keskuksesta

Lastenanestesiologia  
ja tehohoitolääketiede

7/8–10 2/1 2/5 1/2 1/3

Sydänanestesia 3/6 0/1 1/2 2/2 2/2–3

Tehohoitolääketiede 10/1 vuodessa 3/ yksittäisiä 3/ 4 5/ yksittäisiä 1/ 3

Neuroanestesiologia ja neurotehohoito Yhteensä 10/ toive joka klinikasta 1/ 2 v

Ensihoitolääketiede 4 7 6+1 4 5

Hästbacka, Lisäkoulutusten tilanne, Finnanest 1/25. Taulukkoon päivitetty tiedot myös sydänanestesian osalta.

Taulukko 1. Koulutuksessa olevien määrä (nykyinen määrä lihavoituna) sekä tulevan viisivuotiskauden koulutustarve lisäkoulutus-
aloittain esitettynä.

Kokoustiedote 
Suomen Anestesiologiyhdistys ry 
Johtokunnan kokous
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Anne Vakkuri
HUS, Leikkaus- ja tehohoitokeskus, vt. toimialajohtaja

SAY:n puheenjohtaja
anne.vakkuri@hus.fiVastine kirjeeseen  

”Avoin epäluottamuslause puheenjohtaja Anne Vakkurille”
Hyvä ”Ammattikunnastaan huo
lestunut HUS:ssa työskentelevä 
erikoislääkäri”,

	fKiitos palautteesta. Pääosa SAY:n 
jäsenistöstä ei varmaankaan tunne 
kirjoituksen taustaa. Tämä on jatkumoa 
viime kesänä alkaneelle tapahtuma-
ketjulle, jossa HUS:in Siltasairaalan teho- 
osaston neljästä päivystyspisteestä 
yksi ensin tauotettiin kesän ajaksi, ja 
sittemmin lakkautettiin osana säästö-
toimia. Tämä puolestaan johtui siitä, 
että tehohoidon kysyntä on laskenut 
30 % verrattuna vuoteen 2019. Teho-
lääkärit kirjoittivat 29.8.2024 nimimer-
killä ”Huolestuneet tehohoitolääkärit” 
Helsingin sanomiin otsikolla ”HUS:in 
säästöt vaarantavat potilasturvallisuu-
den”. Vastasin kirjoitukseen 1.9.2024 
yhdessä tulosaluejohtaja Leena 
Vikatmaan kanssa samaisessa aviisissa 
otsikolla ”Tehohoidon tarve HUSissa 
on vähentynyt selvästi”. Kirjelmöintiä 
edelsivät useat YT-neuvottelut.

Tehohoidon asema on muuttunut 
kovasti HUS:issa säästötalkoiden pai-

neessa, ja osin jo aiemminkin. Teho-
hoidon tarpeen laskutrendi jäi koronan 
väistyttyä aluksi huomiotta, mutta nyt 
kun se on havaittu samaan aikaan kun 
leikkauspotilaita on sakkojonoissa pal-
jon, on tehty resurssien siirtoa tehoilta 
leikkaussaleihin päin, niin lääkärien 
kuin hoitajienkin puolella. Tämä on tar-
koittanut paitsi yhden päivystyspisteen 
lakkautusta, muun muassa sitä, että 
pois lähtevän teholaisen tilalle ei ole 
palkattu uutta, mutta samaan aikaan 
on rekrytoitu uusi tekijä leikkaussali
puolelle. Leikkauspotilaiden määrä 
ei ole osoittanut laskutaipumusta, ja 
hoitotakuun ylittävän ajan jonottaneita 
potilaita on HUS:in leikkausjonossa 
tälläkin hetkellä > 4 000.

Itse en arvosta HUSissa syvään 
juurtunutta kulttuuria ajaa oman 
erikoisalan/sairaalan/osaston jne asiaa 
julkisuuden kautta. Enkä nyt puhu 
pelkästään teholääkäreistä. Framilla 
ovat milloin neurokirurgit, milloin kätilöt, 
paikallissairaaloiden puolustajat, tieto-

järjestelmiin tyytymättömät jne. Kaikki 
ei ole täydellistä, mutta sisäpuoliset 
asiat hoidetaan parhaiten sisällä.

HUS on erinomainen työnantaja, 
jossa alallamme pääsee tekemään 
monenlaista. Osa sellaista, jota ei 
missään muualla Suomessa teh-
dä. Hyvinvointialueiden ja HUS:in 
talousahdinko on valtakunnallinen, ja 
edelleenkin joudumme ponnistele-
maan tarkan taloudenpidon kanssa. 
HUS Leikkaus- ja tehohoitokeskus 
tavoittelee tänä vuonna sitä, että enää 
ei uusia irtisanomisia tulisi. Kaikesta 
muusta säästetään ensin.

Pahoittelen kovasti, jos on syn-
tynyt mielikuva, että teholääkärien 
huolia ei kuulla. Vastakkainasettelun 
kärjistäminen harvoin saa mitään 
hyvää aikaan. Mielelläni jatkan keskus-
telua tehotoiminnan kehittämisestä. 
En kuitenkaan lehdistössä.

Tehoilla tehdään suurella ammatti
taidolla uskomattoman hienoa, vaati-
vaa ja arvokasta työtä. 

Avoin epäluottamuslause puheenjohtaja Anne Vakkurille
Arvoisa puheenjohtaja,  
arvoisat lukijat, 

	fAmmattiyhdistyksen puheenjoh-
tajan tehtävä on ennen kaikkea ajaa 
jäsenistönsä etuja. Se ei ole helppo 
tehtävä, mutta sen hoitaminen jäsenis-
tön etujen mukaisesti on välttämätön-
tä. On olennaista, että puheenjohtaja 
kykenee erottamaan roolinsa työn
tekijöiden ja työnantajan edustajana  
– tässä koen, että olet epäonnistunut.

Helsingin yliopistollisen keskus-
sairaalan toimialajohtajana edustat 
ennen kaikkea työnantajaa. Tämä 
asettaa sinut haastavaan asemaan, 
mutta erityisen ongelmallista on,  
kun nämä kaksi roolia sekoittuvat. Esi-

merkiksi kirjoituksesi Finnanest 4/24 
-lehdessä, jossa toteat: "Jos sitten  
säästöihin kuitenkin omalla tontilla 
joudutaan, protestit tuodaan mielel-
lään esiin median kautta" (oletettavasti 
viitaten teholääkäreiden nimettömään 
mielipidekirjoitukseen Helsingin 
Sanomissa 29.8.2024). Monet alaisesi 
kokivat kirjoituksesi loukkaavana ja 
epäoikeudenmukaisena.

On kohtuutonta väittää tai antaa 
ymmärtää, ettei huoltamme olisi 
yritetty tuoda esiin muilla keinoin, 
kuten YT-kokouksissa. Olemme tois-
tuvasti ilmaisseet huolemme töissä 
jaksamisesta, potilasturvallisuudesta, 
tehohoidon laadusta ja erikoistuvien 

lääkäreiden koulutuksesta. On myös 
ristiriitaista, että itse käytät mediaa 
kritisoidaksesi alaisiasi nimenomaan 
ammattiyhdistyksen puheenjohtajan 
roolissa – et työnantajan edustajana.

Käytän sananvapauttani tuodak-
seni esiin huoleni, että meillä ei ole 
puheenjohtajaa, joka aidosti puolus-
taisi ammattikuntamme etuja. Olen 
huolissani, että puheenjohtajamme ei 
pysty erottamaan roolejaan, eikä halua 
kuunnella alaistensa – ammattiyhdis-
tyksen edustajien – vakavia huolia  
ja hätähuutoja.

Ilmiselvistä syistä nimettömänä, 
Ammattikunnastaan huolestunut 
HUS:ssa työskentelevä erikoislääkäri. 
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Ehdota Eero Turpeinen -luennon pitäjää
	fEero Turpeinen -luento pidetään Operatiivisten päivien yhteydessä, keskiviikkona 12.11.2025. Luento on  

vuosittainen SAY:n juhlaluento, joita on pidetty vuodesta 2015 alkaen. Luennon pitää kokenut SAY:n jäsen,  
jolla on merkittäviä ansioita anestesiologian ja tehohoidon erikoisalan edistämisessä. SAY:n johtokunta  
valitsee luennoitsijan ehdotusten perusteella syksyllä 2025.
 
Ehdotukset perusteluineen tulee lähettää 18.8.2025 mennessä sähköpostitse SAY:n puheenjohtajalle  
osoitteeseen anne.vakkuri@hus.fi. 

Hyvä kollega, 
Operatiiviset päivät pidetään Messukeskuksessa 
Helsingissä 12.–14.11.2025.

	fPerinteiseen tapaan Operatiivisilla päivillä on mah-
dollisuus esitellä tutkimustuloksia ja kehittämishank-
keita vapaiden esitysten sessioissa. Parhaat esitykset 
palkitaan!

Vapaisiin esityksiin kytkeytyvät kirjalliset abstraktit 
julkaistaan Operatiivisia päiviä edeltävässä Finnanes-
tissa 4/2025. Abstraktit tulee lähettää sähköpostitse 
osoitteeseen elmeri.santala@pshyvinvointialue.fi 
31.8.2025 mennessä.

Lataa malliabstrakti omalle koneellesi SAY:n sivuilta 
ja korvaa teksti omalla tekstilläsi. Lähetä Word-muotoi-
nen abstrakti ja mahdollinen kuva erillisinä tiedostoina 
(kuva jpg-muodossa). Lähetä lisäksi pdf-tiedosto, joka 

on Word-tiedoston kanssa saman sisältöinen, mutta 
jossa on myös mahdollinen kuva valmiiksi aseteltuna. 
Koko abstraktin täytyy mahtua yhdelle A4-sivulle.

Abstraktin lähettäminen on samalla ilmoitus valmiu-
desta esiintyä vapaiden esitysten sessiossa Operatii-
visilla päivillä. Abstraktiesitys ei vapauta osallistumis-
maksusta. Ohjeet esityksestä ja session aikataulusta 
lähetetään abstraktin toimittaneille. Olethan ajoissa 
liikkeellä!

Ystävällisin terveisin  
SAY:n johtokunnan puolesta
Elmeri Santala

Eläkkeelle siirtyneet,
muistakaa ilmoittaa eläköitymisestänne  
sähköpostitse toimisto@say.fi, jotta SAY  
osaa muuttaa jäsenmaksunne! 
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Otsikko Arial-fontilla, kirjasinkoolla 12 - Operatiivisten päivien 2025 abstraktimalli. 

Kirjoittajien nimet muodossa Etunimi Sukunimi1, Toinen Kirjoittaja1,2, Kolmas Kirjoittaja3. Times New Roman, 
koko 10. Nimen perässä on yläindeksi viitaten toimipaikkaan (tai -indeksit viitaten toimipaikkoihin). 
1Affiliaatiot, Times New Roman, koko 10. Esim. 1Vatsakeskus, HUS, 2Kliininen laitos, Turun yliopisto,  
3Ensihoitokeskus, OYS.

Tutkimuksen tarkoitus. Tekstiä, Times New Roman, koko 11. Abstrakti kirjoitetaan suoraan tälle poh-
jalle korvaten nykyinen teksti omalla tekstillä. Väliotsikot, fontti-, riviväli- ja reunusasetukset tulee 
säilyttää. Tekstin maksimipituus ilman otsikko- ja kirjoittajatietoja on 250 sanaa. Tämän lisäksi saa 
olla kuvia tai taulukoita abstraktin lopussa, mutta myös niiden kanssa abstraktin tulee mahtua yhdelle 
A4-sivulle. Kuva lähetetään erillisenä mahdollisimman korkearesoluutioisena tiedostona (esim. JPEG 
tai TIFF -muodossa, word-tiedostoon upotettuja kuvia ei voida käyttää julkaistavan abstraktin taitossa). 
Kuvat numeroidaan ja niihin tulee viitata tekstissä (Kuva 1). Kuvaan tulee aina kuvateksti: sen tulee se-
littää kuvan sisältö niin, että kuvan voi ymmärtää abstraktia lukematta. Taulukot numeroidaan ja niihin 
tulee viitata tekstissä (Taulukko 1). Taulukon yläpuolelle tulevan otsikkotekstin tulee selittää taulukon 
idea niin, että sen voi ymmärtää abstraktia lukematta.

Aineisto ja menetelmät. Tekstiä, Times New Roman, koko 11. Abstraktin pääkohdat ovat tutkimuk-
sen tarkoitus, aineisto, menetelmät, tulokset ja johtopäätökset. Väliotsikot lihavoidaan. Kappalejako 
toteutetaan yhdellä tyhjällä rivillä. Lähdeviitteet esitetään tekstissä yläindeksinä olevana numerona1.  
Kannattaa viitata vain tärkeisiin ja hyvälaatuisiin julkaisuihin2.

Tulokset. Tekstiä, Times New Roman, koko 11. 

Johtopäätökset. Tekstiä, Times New Roman, koko 11. Tiedoston tallennusnimessä on mainittava 
yhden kirjoittajan sukunimi. Kieli: suomi. Abstraktit on lähetettävä 31.8.2025 mennessä sähköpostin 
liitetiedostona SAY:n koulutusvastaava Elmeri Santalalle osoitteeseen elmeri.santala@pshyvinvointi-
alue.fi Abstraktit tulisi lähettää sekä Word-versiona (+ mahdollinen kuva jpg-muodossa) että valmiina 
PDF-versiona, jossa kuvan ja/tai mahdollisen taulukon asettelu on kirjoittajien toiveen mukainen. 
Huom! PDF-versiossa koko abstraktin on mahduttava yhdelle A4-sivulle. 

Viitteet

1. Palanne R ym. Effects of anaesthesia method and tourniquet use on recovery following total knee 
arthroplasty: a randomised controlled study. Br J Anaesth 2020; 125: 762-72. 
2. Waltari, M. Mikael Karvajalka. 18. painos. WSOY, 2002.

Kuva 1. Esimerkki kuvatekstistä: Teho-osastoilla hoidettujen COVID-19-potilaiden sairaalakuollei-
suus ikäryhmittäin. 

Taulukko 1. Esimerkki taulukosta: COVID-19-potilaiden tehohoito epidemian eri vaiheissa.

Ajanjakso Kesä ja kevät 2020 Syksy 2020 ja 2021

Hoitoajan mediaani (kvartiiliväli), vrk 
Invasiivista hengityslaitehoitoa saaneiden osuus (%)

13 (5-19) 
62

7 (4-14) 
51
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Vuoden 
väitöskirja

	fSAY:n vuoden väitöskirja -palkinto jaetaan 
Operatiivisten päivien yhteydessä, yhteis
kokouksessa 12.11.2025. Vuoden väitöskirja 
valitaan 1.10.2023–30.9.2025 välillä väitellei-
den/väittelevien hakijoiden joukosta. Hakijan 
tulee olla SAY:n jäsen. Palkittavan väitöskirjan 
valinta tehdään osajulkaisujen julkaisufooru-
mien viittauskertoimien ja asiantuntijaraadin 
arvioiden perusteella. 

Vapaamuotoisesta hakemuksesta tulee 
käydä ilmi väitöskirjan nimi, osatöiden otsikot 
ja julkaisujen kirjoittajat, julkaisufoorumit 
ja niiden tuoreimmat viittauskertoimet eli 
impact factor -luvut. Viittauskertoimet tulee 
ilmoittaa käyttäen vuoden 2024 tietoja (Web 
of Science Journal Citation Reports). Hakijan 
tulee lähettää hakemuksen lisäksi väitöskirja 
sähköisessä muodossa pdf-tiedostona tai 
siihen vievä linkki ja linkit kaikkien osatöiden 
julkaisuihin. Lähetä hakemuksesi 31.8.2025 
mennessä SAY:n puheenjohtajalle sähköposti-
osoitteeseen anne.vakkuri@hus.fi. 

Ehdota Pro Anaesthesia Fennica  
-palkinnon saajaa

	fPro Anaesthesia Fennica -tunnustuspalkinto jaetaan 
Operatiivisten päivien yhteiskokouksessa keskiviikkona 
12.11.2025.

Palkinto myönnetään SAY:n jäsenelle hänen 
ansioistaan anestesiologian ja tehohoidon erikoisalan 
edistämisessä. Ansioita, joiden perusteella palkinto 
myönnetään, ei ole tarkkaan rajattu.

Tieteellinen meritoituminen ei ole välttämätöntä, 
vaan tarkoituksena on palkita erityisesti käytännön 
kliinikkoja. Kollegiaalisuus ja aktiivinen ote opetuksessa 
ja tutkimuksessa voivat myös olla valinnan perustana.

Aikaisempia Pro Anaesthesia Fennica -palkinnon 
saajia ovat Mirja Eerola 1982, Inkeri Kivalo 1984, Risto 

Collan 1986, Jaakko Korkeila 1995, Olli Pentti 1998,  
Lauri Haapaniemi 1999, Arno Vuori 2015, Tuula Raja-
niemi 2016, Jouni Ahonen 2017, Kirsimarja Metsävainio 
2018, Tarja Randell 2019, Ilkka Parviainen 2020, Paula 
Rautiainen 2021, Päivi Tanskanen 2022 ja Tuula Manner 
2023, Irma Jousela 2024.

Nyt voit ehdottaa SAY:n johtokunnalle kollegaa, joka 
ansaitsee tämän kunnianosoituksen.

Ehdotukset perusteluineen tulee lähettää 15.8.2025  
mennessä pj Anne Vakkurille, sähköpostiosoitteeseen  
anne.vakkuri@hus.fi. 
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